2

  [image: image1.jpg]

	ДУМА

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2025 года

                                                                          № 291
г. Верхняя  Салда

О внесении изменений в Положение о постоянной комиссии
по местному самоуправлению и законодательству

В соответствии Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о постоянной комиссии по местному самоуправлению и законодательству, утвержденное решением Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 28 января 2025 года № 191 «Об утверждении Положений о постоянных комиссиях Думы городского округа», следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 5 статьи 2  исключить слова: «отзыва депутатов Думы, Главы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

2) подпункт 20 пункта 5 статьи 2 изложить в следующей  редакции:

«20) рассмотрение обращений государственных органов (должностных лиц государственных органов) о нарушении лицами, замещающими муниципальные должности, антикоррупционного законодательства; выписок из протокола заседания рабочей группы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области по рассмотрению отдельных вопросов профилактики коррупции в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, в отношении лиц, замещающих муниципальные должности; решения суда, в случае если вопросы об установлении фактов недостоверности или неполноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера рассматривались в судебном порядке;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать путем опубликования в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству.
Председатель Думы

Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области                                                                        О.Н.Перин